
PUBLICATION DE L’ATTRIBUTION DE CONTRAT DE FOURNITURE ET INSTALLATION 
DU SYSTEME D’INFORMATION DU REGISTRE SOCIAL

NOTE D’INFORMATION

Pays : République de Djibouti
Agence d’exécution : Agence Djiboutienne de Développement Social (ADDS)
Nom du Projet : projet des Renforcement des Filets Sociaux
Numéro de Don : Prêt IDA 55 440
Nom de l’appel d’offres : Fourniture et installation du système d’informations pour le Registre 
Social 
Méthode de Passation de marchés : AOI

Numéro d’appel d’offres de l’Emprunteur : N°001/AOI/IDA-PFS/ADDS/2015
Date de réception par la Banque du projet de DAO : 28/05/2015
Date d’approbation par la Banque du DAO : 01/06/2015
Date d’émission du DAO : 09/07/2015
Date limite de remise des offres : 23/08/2015
Date d’ouverture des offres : 23/08/215
Date de réception par la Banque du rapport d’évaluation des offres : 25/11/2015
Date d’approbation par la Banque de l’évaluation : 26/11/2015

Nom de l’’attributaire du Marché : HSB  Identification BV
Nationalité : Hollandaise
Adresse : Helsinkilaan 4, 3446 AH Woerdan, Pays bas   tel : 0348 433080   email : info@hsb.nl , 
Prix du Marché : 1 420 000 USD
Durée d’exécution du Marché :
Résumé de l’objet du Marché attribué: système d’information  avec 2 stations d’enrôlement par 
Office communautaire des SESN , composé d’un  ordinateur portable avec des équipements de 
capture biométrique et le moniteur externe, avec partage par une imprimante laser. (Station 
d’enrôlement d’identité, station d’enrôlement de logiciels, registre social-MIS).

Nombre total de soumissionnaires : 02

Soumissionnaire 1:
Nom : HSB  Identification BV
Nationalité : Hollandaise
Adresse : Helsinkilaan 4, 3446 AH Woerdan, Pays bas   tel : 0348 433080   email : info@hsb.nl ,
Prix des offres lus à haute voix : 1 420 000 USD
Prix évalués : 1 420 000 USD
Score global : 87.6



Offres acceptées/rejetées : acceptée

Soumissionnaire 2 :
Nom : SAFRAN Morpho
Nationalité : Française
Adresse :département SOLUTIONS AFRIQUE MOYEN ORIENT  tel : +331 58 11 89 92   fax : +331 58 
11 88 40
Prix des offres lus à haute voix : 2 946 360 USD
Prix évalués : 2 946 360 USD
Score global : 79.2
Offres acceptées/rejetées : rejetée
Motifs de leur rejet : n’est pas moins disante

N.B. : Tout soumissionnaire qui souhaite connaître les raisons pour lesquelles son offre n’a pas été 
sélectionnée doit en faire la demande auprès de l’Agence d’exécution. En tout état de cause, la Banque se 
réserve le droit de faire examiner toute réclamation d’un soumissionnaire à tout moment à la suite de 
l’attribution du marché.


